三、会计数据和业务数据摘要

（一）本报告期主要财务数据

单位:千元  币种:人民币

项目  金额
利润总额  104,973

净利润  80,787

扣除非经常性损益后的净利润  45,040

主营业务利润  1,071,943

其他业务利润  9,700

营业利润  -1,844

投资收益  83,543

补贴收入  1,219

营业外收支净额  22,055

经营活动产生的现金流量净额  261,906

现金及现金等价物净增加额  133,361

（二）国内外会计准则差异

单位:千元  币种:人民币
净利润  股东权益

项目
本期数  上期数  期初数  期末数

按中国会计制度  80,787 64,032 1,604,110 1,631,457

按新加坡会计准则调整项目：

按中国会计准则权益法计入的子公司及联

营公司税后利润
- - - -

按新加坡财务报告准则对子公司及联营公

司股利确认为收入
- - - -

按中国会计准则摊销股权投资差额及合并

价差
2,448 3,306 -62,643 -60,195

采用新加坡财务报告准则第 39号而将负商
誉调整至期初未分配利润

-  10,727

采用新加坡财务报告准则第 39号调整可供
出售金融资产的公允价值

-  24,000

会计准则差异带来应占联营公司损益之差

异
4,627 827 -7,392 -12,019

处置长期股权投资损失 -  -

其他  -2,442 508 -7,846 -3,042

按新加坡会计准则  85,420 68,673 1,526,229 1,590,928

天津中新药业集团股份有限公司 2005年年度报告

 3

（三）扣除非经常性损益项目和金额

单位:千元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长

期资产产生的损益
25,012

各种形式的政府补贴  20,000

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的

其他各项营业外收入、支出
1,346

其他非经常性损益项目  -4,303

所得税影响数  -6,308

合计  35,747

（四）报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

 币种:人民币
2004年  2003年

 2005年
调整后 调整前

本年比上年

增减(%) 调整后  调整前
主营业务收入(千元)  2,517,141 2,115,756 2,115,756 18.97 2,064,247 2,064,247

利润总额(千元)  104,973 93,183 93,183 12.65 122,343 122,343

净利润(千元)  80,787 64,032 64,032 26.17 86,459 86,459

扣除非经常性损益的净利润

(千元)
45,040 40,045 40,045 12.47 48,575 48,575

每股收益(元)  0.22 0.17 0.17 29.41 0.23 0.23

最新每股收益(元)

净资产收益率（%）  4.95 4.00 4.00
增加 0.95

个百分点
5.42 5.42

扣除非经常性损益的净利润

为基础计算的净资产收益率

（%）
2.76 2.50 2.50

增加 0.26

个百分点
3.05 3.05

扣除非经常性损益后净利润

为基础计算的加权平均净资

产收益率（%）
2.78 2.5 2.5

增加 0.28

个百分点
3.08 3.08

经营活动产生的现金流量净

额(千元)
261,906 10,496 10,496 2,395.29 76,567 76,567

每股经营活动产生的现金流

量净额(元)
0.71 0.03 0.03 2,266.67 0.21 0.21

2004年末  2003年末
 2005年末

调整后 调整前

本年末比上

年末增减

(%)  调整后  调整前

总资产(千元)  4,055,733 3,913,234 3,913,234 3.64 3,797,116 3,797,116

股东权益（不含少数股东权

益）(千元)
1,631,457 1,604,110 1,604,110 1.70 1,595,020 1,595,020

每股净资产(元)  4.41 4.34 4.34 1.61 4.31 4.31

调整后的每股净资产(元)  4.41 4.33 4.33 1.85 4.31 4.31

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:千元  币种:人民币
项目  股本  资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  369,654 928,366 110,195 66,267 129,628 1,604,110

本期增加   2,008 9,416 5,054 10,869 27,347

本期减少
期末数  369,654 930,374 119,611 71,321 140,497 1,631,457

天津中新药业集团股份有限公司 2005年年度报告

 4

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  194,654,360 52.66   194,654,360 52.66

 其中：
 国家持有股份  194,654,360 52.66   194,654,360 52.66

 境内法人持有股份
 境外法人持有股份
 其他
2、募集法人股份  12,050,000 3.26   12,050,000 3.26

3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 206,704,360 55.92   206,704,360 55.92

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  62,950,000 17.03   62,950,000 17.03

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股 100,000,000 27.05   100,000,000 27.05

4、其他
已上市流通股份合计  162,950,000 44.08   162,950,000 44.08

三、股份总数  369,654,360 100   369,654,360 100

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种类  发行日期  发行价格

（元）  发行数量 上市日期  获准上市

交易数量

交易终止日

期
定向募集内部职工

股
1992-07-20  3.00  22,950,000 2004-05-10  22,950,000

A股  2001-05-09  10.00  40,000,000 2001-06-06  40,000,000

   公司于 2001年 5月 9日上网定价以每股 10元人民币的价格发行 4,000万股 A种股票，并于

2001年 6月 6日上市流通。公司与上海证券交易所签署了《证券上市协议》，协议规定只有在上交

所认定公司证券不再符合上市条件时才可以暂停或终止公司证券上市。本次发行 A股使公司总股本增

加 4,000万股。

   2004年 5月 10日，公司定向募集内部职工股 2295万股距 A股发行满三年，上市流通。

天津中新药业集团股份有限公司 2005年年度报告

 5

(2)公司股份总数及结构的变动情况

   2005年公司总股本未发生变动，公司总股本为 369,654,360股。

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。